

Bilans czterech lat

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, wtorek 24 maja 1966 roku Nr 122 (6049)



Nowy Zarząd Okręgu

Zdzisław Łagodziński - przewodniczący (tu góry), Władysław Depezyński - sekretarz (zdjęcie niżej) oraz członkowie ZO: Stefan Famański, Kazimierz Czaplicki, Antoni Radowski, Jan Karpinski, Eleonora Radziejewska, Jerzy Galiński, Władysław Skłodowski.



Radomsko Piotrków Łódź PRZODUJĄ W KRAJU Spala Płock - Radziwie Łódź NAJLEPSZE W OKRĘGU

W ruchu współzawodnictwa pracy rok 1965 zaznaczył się szeregiem sukcesów odniesionych przez zakłady pozostających w zasięgu działania Zarządu Okręgowego ZZ PLIPD. W skali ogólnopolskiej zwycięstwa odniosły:

ZAKŁADY MEBLI GIĘTYCH W RADOMSKU

Są największym zakładem meblarskim w Europie. Zatrudniają 5 tys. osób. Produkcja dziennie 9 tys. krzesel. W II półroczu 1965 r. zdobyły I miejsce wśród zakładów tego typu. Wykazały olbrzymią dynamikę w rozwoju produkcji mebli przeznaczonych na eksport. Na liście odbiorców znajduje się 60 krajów świata, m. in. ZSRR, USA, Kanada, Anglia, Francja, Szwecja. W minionej

5-letniej wartości eksportu przekroczyła 620 mln zł przy wartości globalnej produkcji 1.610 tys. zł.

ŁÓDZKIE ZAKŁADY MEBLI

Zdobyły I miejsce w I półroczu 65 r. Zawdzięczają to przede wszystkim mądrej przeprowadzonej reorganizacji wewnątrz przedsiębiorstwa, które posiada 9 placówek w Łodzi i Pabianicach. Tylko dzięki likwidacji dwóch rozrzuconych zakładów oklein i zlokalizowaniu ich w jedno miejsce oszczędzono 10 proc. materiałów! W skali roku dało to 160 tys. m. sześć. oklein. Duże oszczędności uzyskano także dzięki usprawnieniu transportu wewnętrznego. W wyniku wyeliminowania wynajmu obcego transportu oszczędzono w skali roku półtora mln zł.

PIOTRKOWSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU SKLEJEK

Po raz drugi już z kolei uzyskały palmę pierwszeństwa. Zakład rozwinął się znacznie w okresie minionych 5 lat, a obecnie stoi w przededniu gruntownej modernizacji. Z nadwyżką wykonany został plan eksportu. Podniesiono znacznie wydajność pracy. Duże osiągnięcia zanotowano w dziedzinie oszczędności cennego surowca jakim jest drewno. Poprawiono stan higieny i bezpieczeństwa pracy.

BIURO ZBYTU DREWNA W ŁODZI I SKŁAD HANDLOWY ŁÓDZ-ZABIEŃCIE

Zwyciężyły we współzawodnictwie między 17 biurami i 120 składami tego typu. Sukces jest uwiecznieniem wieloletnich zmian organizacyjnych i wysiłku całej załogi zmierzających do obniżki kosztów własnych, zwiększenia wydaj-

ności pracy, polepszenia konserwacji drewna i wyrobów z tego surowca oraz usprawnienia obsługi odbiorców. Łódzkie Biuro, jako pierwsze i jedyne w kraju, prowadzi usługowo impregnację drewna oraz propaguje i sprzedaje środki impregnacyjne wydawnictwa przedłużające okres jego użytkowania. Skład Handlowy Łódz-Zabieniec uzyskał wzrost wydajności pracy do 104,5 proc.

W prowadzonym na szczeblu okręgu współzawodnictwie zwyciężyli:

NADLEŚNICTWO SPALA

Należy do największych w kraju; obejmuje obszar 8,3 tys. ha. W roku gospodarczym 1964/65 zachowano korzystny stosunek pomiędzy ilością pozyskanego drewna, a rozmiarem zalesień. Na szczególne podkreślenie zasługują osiągnięcia w zakresie hodowli i ochrony drzewostanu, a także zalesień. Zrealizowano zobowiązania produkcyjne dotyczące pielęgnacji upraw i hodowli bażantów (podjęte na sumę ponad 215,3 tys. zł), osiągając 277,2 tys. zł.

ŁÓDZKIE ZAKŁADY PRZETWÓRCZE SUROWCÓW WTRÓNYCH

Okazały się najlepsze w dziedzinie ruchu racjonalizatorskiego. Uzyskały także jedno z 2 pierwszych miejsc w przemyśle lekkim. Tylko za rok 1965 na skutek zastosowania zgłoszonych pomysłów racjonalizatorskich oszczędzono ponad 1 mln zł. Zakłady otworzyły ostatnio własny Klub Racjonalizacji i Techniki, wspólny dla całej branży surowców wtrónych. Na warsztacie jest realizacja kilku interesujących pomysłów racjonalizatorskich, które przyniosą niewątpliwie dalsze sukcesy oszczędności.

TARTAK PŁOCK-RADZIWIE

W roku gospodarczym 1964/65 zrealizowano tu z nadwyżką plan produkcji (wynoszący 9.280 m sześć.) - w wysokości 9.464 m sześć. Pomyślnie rozwija się wewnątrzzakładowy ruch współzawodnictwa pracy. Szereg zastosowanych wniosków racjonalizatorskich pozwoli na lepsze wykorzystanie surowca i maszyn oraz podniesienie wydajności pracy. Poprawiły się także warunki BHP.

W piątek, 20 maja 1966 r. rozpoczęła się w Łodzi, w sali konferencyjnej Łódzkiego Domu Kultury IX Okręgowa Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Związku Zawodowego Pracowników Leśnych i Przemysłu Drzewnego w Łodzi. W obradach wzięło udział 70 delegatów reprezentujących organizacje związkowe z poszczególnych zakładów pracy, instytucji i jednostek zrzeszonych w tym Związku.

Przewodniczący zastępującego Zarządu Okręgu, w swym referacie programowym podsumował dotychczasowy dorobek instancji związkowych i Zarządu Okręgowego. Nie wątpliwym osiągnięciem jest wzrost szeregu organizacji o dalszych tysiąc członków, dzięki czemu niemal wszyscy zatrudnieni legitymują się przynależnością do ZZ PLIPD. Zwiększył się także udział kobiet i młodzieży w pracach organizacji związkowych.

Referat zwraca uwagę na konieczność dalszego rozszerzenia akcji szkoleniowej wśród aktywów związkowego, zwłaszcza na temat zagadnień ekonomicznych. Chodzi bowiem o to, by zakładowe organizacje związkowe i rady robotnicze wykorzystując swoje uprawnienia w zakresie kontroli działalności administracji nie ograniczały się tylko do oceny wyników produkcyjno-ekonomicznych, lecz by w stopniu o wiele szerszym uwzględniały postawę społeczno-polityczną i osobiste walory odpowiedzialnych pracowników administracji z punktu widzenia interesów załogi.

Zagadnienia te wiążą się z bezpieczeństwem i higieną pracy oraz warunkami socjalno-bytowymi załóg. Choćby w poszczególnych zakładach nastąpiła dalsza znaczna poprawa w tych dziedzinach, to jednak organizacje związkowe muszą wzmocnić nadzór nad właściwym realizowaniem obowiązków zarządzeń. Szczególnie ważnym zadaniem jest zapobieganie wypadkom przy pracy, tym bardziej że występuje jeszcze niepokojące zjawisko częstego niewykorzystywania funduszy przeznaczonych na BHP.

Mówiąc o wynikach współzawodnictwa pracy, przewodniczący ZO ZZ nakreślił kierunki działania w tej dziedzinie na najbliższą przyszłość podkreślając, że rozwój wszelkich form współzawodnictwa winien zmierzać przede wszystkim do poprawy jakości wyrobów, unowocześniania produkcji, rozwijania nowej techniki, popierania racjonalizacji i wynalazczości oraz do rozwijania wysokoopłacalnej produkcji eksportowej.

Zwrócił także uwagę na konieczność dalszej popularyzacji wiaź aktualnego hasła Ogólnopolskiego Komitetu FJN: „100 milionów drzew i 60 milionów krzewów na Tyściecie”. Na województwo łódzkie przypada z tego ok. 7 mln drzew i 4 mln krzewów, które muszą być zasadzone do 1969 roku.

Nawiązując do wydanego ostatnio zaktualizowanego układu zbiorowego pracy dla robotników leśnych i znolizowanego układu zbiorowego dla pracowników przemysłu drzewnych, przewodniczący podkreślił konieczność dalszego działania w kierunku usuwania nieprawidłowości w systemie wynagrodzeń. Zwrócił także uwagę na potrzebę dalszego upowszechniania kultury załóg przedsiębiorstwa.

Następnie delegaci wystąpili sprawozdania Okręgowej Komisji Rewizyjnej, stwierdzającej, iż gospodarka finansowa ZO prowadzona była prawidłowo. Z kolei sekretarz ZG ZZ PLIPD E. Kulesza udekorował najbardziej zasłużonych działaczy Złotymi Odznakami Związku. Otrzymał je:

Zygmunt Majewski, Edward Berger, Eugenia Gepert, Franciszek Firtlich, Władysław Skłodowski, Kazimierz Czaplicki, Antoni Radowski, Zdzisław Szufel, Jan Kaczuba, Stanisław Sujecki, Franciszek Gładkowski, Ryszard Dziadkiewicz, Władysław Buliński, Roman Karpowicz, Jan Klodos, Apoloniusz Kozak, Anna Kłodowska, Jerzy Galiński, Zygmunt Michlewski, Ludwik Marecki, Jerzy Milewski, Henryk Piasta, Władysław Depezyński, Alojzy Zrobek, Stanisław Nowicki i Edmund Proszowski.

W dalszej części obrad odbyła się ożywiona dyskusja, w której poruszono najistotniejsze problemy zawodowe i życiowe związkowców. Były głosy krytykujące niektóre objawy braku troski o pracowników ze strony dyrekcji zakładów i niedostatków w pracy instancji związkowych. Równocześnie podkreślano istotne osiągnięcia przedsiębiorstw w dziedzinie zwiększania oraz poprawy jakości produkcji, a także rozszerzania eksportu. Mówcy zwracali uwagę na dorobek ruchu współzawodnictwa pracy, przy czym sekretarz WKZZ, E. Kotecki wskazał na potrzebę zwiększenia liczby brygad pracy socjalistycznej i rozszerzenia ruchu racjonalizatorskiego oraz podniesienia stanu bezpieczeństwa pracy w zakładach. Dyskutanci postulowali także zwiększenie ilości miejsc na koloniach dla dzieci.

Dyskusję, w której wzięło udział 16 mówców, podsumował sekretarz ZG ZZ PLIPD E. Kulesza. Podziękował on wszystkim zakładom, które wysunęły się na czoło we współzawodnictwie pracy, a następnie wskazał dalsze kierunki działania instancji związkowej. Podał także do wiadomości, iż najprawdopodobniej jeszcze w tym sezonie w Krynicy oddane zostanie do użytku sanatorium dla leśników z 1600 miejscami, które wybudowano kosztem 25 mln zł.

Konferencja wybrała nowe władze Zarządu Okręgowego: plenium w liczbie 29 osób, prezydium składające się z 9 osób (przewodniczącym ZO wybrany został po raz czwarty z kolei Zdzisław Łagodziński) i Okręgową Komisję Rewizyjną.

Jedna z 2000

Zwycięska piła Mateja



Władysław Mateja jest robotnikiem leśnym w nadleśnictwie Cisowa od prawie 40 lat. Na tej przestrzeni czasu wiele zmieniło się jednak w jego pracy. Przecież jeszcze do roku 1958 pracował zwykłą piłą, którą trzeba było ciąć, żeby ciąć drzewo. W 1958 r. poszedł na kurs i zdobył na nim kwalifikacje motorniczego. Obecnie razem ze swoim młodszym bratem Tadeuszem obsługuje piłę motorową jedną z najnowszych.

sniejszych. „Partner R-11” - to nazwa piły szwedzkiej, dzięki której można ciąć drzewo w kilka sekund.

- Jak mamy szczęście - mówi Władysław Mateja - to w ciągu czterech dni ścinamy 380 „kubików”.

Dużo musieli mieć dobrych dni Matejowie w ubiegłym roku jeśli we współzawodnictwie pracy właśnie ich brigada spośród przeszło 2 tys. podobnych uznana została za najlepszą w kraju.

Już dwukrotnie Mateja był odznaczany jako przodownik pracy złotymi odznakami związkowymi. Na IX konferencji powołano go w skład Plenum ZO ZZ. Serdecznie mu gratulujemy i życzymy spełnienia marzenia, które nam w zaufaniu zdradził. Chciałby wyjechać podczas najbliższego urlopu na wczasy wypoczynkowe lub wczasy profilaktyczne przeciwreumatyczne.

Widok ogólny Zakładów Mebli Giętych w Radomsku



Wydanie specjalne opracowali:

Wacława Kasprzak
Gustaw Markun
Józef Połęga



